đời Nguyên), nhà Hàn Tống (do Hàn Lâm Nhi sáng lập, về sau bị Châu

Nguyên Chương diệt) v.v…

4 Chú giải: Có thể coi Đạo Tạng là Đại Tạng Kinh của Đạo Giáo, tức toàn

tập các bộ kinh điển và trước tác được chấp nhận là chánh thống của Đạo

Giáo. Đạo Tạng bao gồm Chánh Thống Đạo Tạng được ấn hành vào năm

Chánh Thống thứ mười (1455) đời Minh Anh Tông và Vạn Lịch Tục Đạo

Tạng được ấn hành vào năm Vạn Lịch thứ 15 (1587). Đạo Tạng được chia

thành các phần như Tam Động, Tứ Phụ, Thập Nhị Loại, bao gồm 1.400 tác

phẩm. Đạo Tạng được manh nha hình thành từ thời Nam Bắc Triều khi

Lục Tu Tĩnh viết Tam Động Kinh Thư Mục Lục, và được coi như hoàn

thiện vào giữa đời Minh.

chẳng ngại phiền phức, do thương xót kẻ đôi khi vì chẳng

hành. Thiện niệm ngày càng chan chứa, tâm địa ngày càng

thanh tịnh. Dùng đó để hồi hướng Tịnh Độ, cầu sanh Cực Lạc.

Tiến lên là cầu Phật quả, sẽ chẳng khó khăn. Khắc in lại bộ

sách này há chẳng phải là một điều hết sức vui sướng ư? Do

vậy viết lời tựa.

Niên hiệu Quang Tự đời Thanh, tháng Ba năm Bính

Thân (1896), Đại Liên cư sĩ Trương Bính Viêm rửa tay kính

đề.

Vâng ạ thời gian đã hết bài hôm nay chúng ta sẽ kết thúc

ở đây.

(nhạc)

Chúc bạn

Không làm các việc ác

Mỗi năm được bình an